2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2020 № 34/132-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы»
во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по имущественным отношениям и землепользованию в срок до 07.12.2020.

3. Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы» с учетом представленных замечаний и предложений,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 10.12.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                                   И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, на 2020−2022 годы»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 180/2019-ОЗ «О прогнозном плане приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области,
на 2020−2022 годы» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 87/2020-ОЗ, № 162/2020-ОЗ) следующие изменения:

в приложении:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Решения об условиях приватизации имущества, находящегося
в собственности Московской области, указанного в строках 1−5, 10, 12, 24−643,
647−649, 651−652, 654−6595 раздела 2, в разделе 3 прогнозного плана, принимает Правительство Московской области.»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Условия приватизации имущества, находящегося в собственности Московской области, указанного в строках 6−9, 644−646, 650, 653 раздела 2, устанавливаются Законом Московской области.»;

3) строку 2 таблицы раздела 1 «Перечень государственных унитарных предприятий Московской области, подлежащих приватизации в 2020−2022 годах» признать утратившей силу;

4) в таблице раздела 2 «Перечень иного имущества, находящегося
в собственности Московской области, подлежащего приватизации в 2020−2022 годах»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Государственное имущество, включающее:

	2020

год

	Летний дом модуль
	Московская область, р-н Егорьевский,
 д Коробята, д 50
	1
	Нежилое здание
	2010

	Летний дом модуль
	Московская область, р-н Егорьевский,
д Коробята, д 50
	1
	Нежилое здание
	2010

	Игровой павильон
	Московская область, р-н Егорьевский,
д Коробята, д 50
	1
	Нежилое здание
	2010

	Двухэтажное здание (бывшая школа)
	Московская область, р-н Егорьевский,
д Коробята, д 50
	1
	Нежилое здание
	2010

»;

б) строку 11 признать утратившей силу;

в) строку 12 изложить в следующей редакции:

«

	12
	Государственное имущество, включающее:

	2020 год

	Изолятор, лит. И (незавершенный строительством)
	Детский оздоровит. комплекс Юность
	1
	Нежилое здание
	2009

	Основное строение

Основное строение
	Детский оздоровит. комплекс ЮНОСТЬ

Детский оздоровит. комплекс Юность

ДОК Юность
	1

1
	Нежилое здание

Нежилое здание
	2009

2009

	Нежилое здание: незавершенное строительством, административный корпус лит. А

	1
	Нежилое здание
	2009

	Основное строение
	Московская область, Пушкинский р-н,                с. Комягино
	1
	Нежилое здание
	2009

	Котельная
	Московская область,            р-н Пушкинский,                   с. Комягино, Детский оздоровительный комплекс «Юность»
	1
	Нежилое здание
	2009

	Канализационная насосная станция
	Московская область,               р-н Пушкинский,                   с. Комягино, Детский оздоровительный комплекс «Юность»
	1
	Нежилое здание
	2009

	Здание: хозяйственный сарай

Здание: детский сад

Земельный участок общей площадью 54095 кв. м
	Московская область, Пушкинский район,               с. Комягино, Детский оздоровительный комплекс «Юность»

Московская область, Пушкинский район,                с. Комягино, Детский оздоровительный комплекс «Юность»

Московская область, р-н Пушкинский, с Комягино
	1

1

1
	Нежилое здание

Нежилое здание
	2009

2009

2017
	Кадастровый номер: 50:13:0060214:1155

»;

г) строки 13−19 признать утратившими силу;

д) строку 653 изложить в следующей редакции:

«

	653
	Государственное имущество, включающее:

	2020 год

	Сарай
	Московская область, г.Долгопрудный,

мкр-н Шереметьевский, ул.Ленина, Санаторий «Бирюсинка», д.29/1
	1
	Нежилое здание
	2007

	Здание санатория
	Московская область, г.Долгопрудный,

мкр-н Шереметьевский, ул.Ленина, Санаторий «Бирюсинка», д.29/1
	1
	Нежилое здание
	2007

	Здание сарая под овощехранилище

Сарай-гараж

Теневые навесы
	Московская область, г.Долгопрудный,

мкр-н Шереметьевский, ул.Ленина, Санаторий «Бирюсинка»,

д.29/1

Московская область, г.Долгопрудный,

мкр-н Шереметьевский, ул.Ленина, Санаторий «Бирюсинка», д.29/1

Московская область, г.Долгопрудный,

мкр-н Шереметьевский, ул.Ленина, Санаторий «Бирюсинка», д.29/1
	1

1

1
	Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое
	2007

2007

2007

»;

5) в таблице раздела 3 «Перечень хозяйственных обществ, акции (доли
в уставных капиталах) которых находятся в собственности Московской области
и подлежат приватизации в 2020–2022 годах» строку 1 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 26.11.2020 № 34/132-П